
Tisknuto: 15.11.2019  23:31

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Kanbun
ASJ/KAN  / 2

Pracoviště / Zkratka ASJ / KAN
Název Kanbun

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
5 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Náplní tohoto předmětu je základní seznámení s technikami četby textů v klasické a literární čínštině pomocí japonštiny. Studenti
budou po absolvování předmětu schopni číst jednodušší texty v klasické a literární čínštině jak čínské, tak japonské provenience.
Zároveň se také prohloubí jejich znalosti četby předmoderních textů v japonštině. Základní znalost klasické japonštiny je při
zápisu do předmětu preferována.

Požadavky na studenta

Obsah

1. Úvod do problematiky, teoretický úvod do formy japonského jazyka užívaného pro četbu textů v kanbunu
2. Značky užívané pro přepis textu v klas. čín. do japonštiny (kaeriten), jejich užití
3. Cvičení užití kaeritenu
4. Hendoku modži, příkladové věty
5. Saidoku modži 1, příkladové věty
6. Saidoku modži 2, příkladové věty
7. Okidži, příkladové věty
8. Klasické čínské texty 1 - staročínské anekdoty
9. Klasické čínské texty 2 - staročínské anekdoty
10. Klasické čínské texty 3 - poezie
11. Klasické čínské texty 4 - Tao Yuanming

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

základní znalost klasické japonštiny

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita

Hod. v komb. formě studia
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  23:31



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

prof. Dr. Zdeňka Švarcová•  Garanti:
Mgr. Vít Ulman•  Přednášející:
Mgr. Vít Ulman•  Cvičící:

Literatura

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Navazující Prezenční Japonská filologie 1 2019 Povinně
volitelné
předměty -
modul jazyk a
literatura

B2016

Filologie Navazující Prezenční Japonská filologie 1 2019 Povinně
volitelné
předměty -
modul jazyk a
literatura

B2015

Filologie Navazující Prezenční Japonská filologie 1 2019 Povinně
volitelné
předměty -
modul jazyk a
literatura

B2012

Humanitní studia Navazující Prezenční Japonská filologie 1 2019 Povinně
volitelné
předměty -
modul jazyk a
literatura

B2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  23:31


